In Dei nomine; amen. Anno Domini ab i[psius] incarnatione mil-
lesimo quingentesimo trigesimo secundo, ind. .v., die vero nona mensis
septembris dicti anni. Actum Prati in audientia infrascriptorum ope-
rariorum, presentibus Roncionio Iohannis Batiste de Roncionibus de
Prato et Antonio Iohannis de Calciana, testibus.

a) Sezne, espunto, per b) Evanmite la serittuva, qui e piic sotlo.

*La mano di cui alla nota precedente continud scrivendo: « Tutti quannti
(sic) non [e non ¢ ripetuto] abino salario se chamarlingo non da rischosse tutte
I'en[trate] ». A causa delle condizioni della pergamena non si scorge se l'aggiunta
finiva cosi oppure proseguiva con altri due o tre vocaboli.
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Spectabiles operarii opere pretiosissimi Cinguli virginis Marie
de Prato, videlicet:

Blaxius Pieri Pauli Puccini prepositus absente Biello Antonii
Raphael Bartholomei de Sacchagninis de Biellis eorum colle-
Iohannes Francisci Montis de Scherionibus,  ga, et non obstante, et

cet., omnes de Prato,
congregati in eorum solita audientia ut moris est, attenta petitione in-
frascriptorum Francisci Gabriellis de Spigis et Andree Iacobi de Biz-
zochis de Prato, consulum seu conservatorum * artis lane de Prato, per
eorum solempne partitum per fabas tres nigras pro sic, nulla in con-
trarium alba, confirmaverunt et approbaverunt et pro confirmatis et
approbatis haberi voluerunt a die ultime approbationis usque in pre-
sentem diem et in futurum per unum annum proxime futurum ommia
capitula et provisiones dicte artis lane de Prato et universitatis eiusdem
concessa a magnificis dd. prioribus libertatis et vexillifero iustitie po-
puli et comunis Florentie et seu a quocunque alio ad id potestatem
et baliam habente, et nominatim sextum capitulum eorundem et seu
earundem, in quo continetur quod panni lani externi non possint
vendi in terra Prati et eius comitatu, exceptis fabricatis in civitate Flo-
rentic et co modo et forma prout in dicto sexto capitulo continetur .
Rogantes, et cet.

Ego Alexander ol. ser Antonii Bartholomei de Benamatis de Prato,
notarius publicus florentinus °, predictis omnibus et singulis dum sic
agebantur interfui, eaque rogatus scribere scripsi et publicavi et in
hanc publicam formam redegi, ideo in fidem premissorum me sub-
scripsi. :

a) seu conservatorum aggiunio in margine. b)Segue, sbavrafc, de P[rato]
* Lo si veda alle pp, 181-32. L'accenno alla Signoria di Firenze fu provocato
dalla riforma del 22 novembre 1454 (pp. 135-37).
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40
1533 giugno 27.

cc. 387-39". Abbiamo omesso di riportare le poche note marginali, le quali
si limitano a mettere in risalto la materia contenuta nel testo.

In Dei nomine. Anno Domini 1533, ind. .vi"., die vero [27]°
jfunii. Acta fuerunt infrascripta ommia in terra Prati per infrascriptos
consules artis lane terre Prati, videlicet:

Infrascripta sunt capitula facta, composita et ordinata per pro-
vidos viros Petrum Thomasium Lazari® del Segha, Raphaellem Ciuti
ser Francisci, Tosephem Iohannis Mainardi de Guazzalotis et Franci-
scum Iohannis de Benamatis, ommes de Prato, consules dicte artis et
reformatores dicte artis. Vigore auctoritatis eisdem concesse ab uni-
versitate dicte artis et volentes exercere eorum offitium, servatis ser-
vandis deliberaverunt quod reforma predicta et infrascripta duret per
quinque annos proxime futuros incipiendos sub die prima julii 1533;
et quod pro presenti nova reformatione et capitulatione intelligantur
confirmata © omnia previlegia et capitula data et concessa dicte arti
lane per comune Florentie et terre Prati sub anno Domini 1454, ind.
i, ¢ et die .viI. mensis novembris dicti anni, rogata manu ser Ani-
baldi de Piscia notarii dicte artis’; et quod presens reformatio in-
telligatur pro augumento dicte artis et suorum supra nominatorum ca-
pitulorum.

De’ consoli et conservatori di detta arte. Capi-
tolo primo.
E’ prefati riformatori providono et ordinorono et feciono una borsa per

a) In bianco; ma vedi lescatocollo del documento. b) Corrello da Lazarii
c) nova reformatio et capitulatio ... confirma d) Correlfo da .1mn*.

* Editi alle pp. 124-35. Ma ser Anibaldo da Pescia era stato non notaio del-
I'Arte, bensi vicecancelliere del Comune.
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havere quatro conservatori dell’arte: una borsa dove imborsorno quelle
persone iudicorno habile, quatro nomi per poliza, per conservatori,
che ogni sei mesi si faccia la tracta, cominciando a di 24 di giugnio
1533 la prima tracta, et l'altra a di 26 di dicembre, in detta arte,
alla presentia de’ consoli et conservatori. Et cominci il loro offitio a
di primo di luglio et a di primo di gennaio; habbino havere la eta
d'anni .XXX. finiti; non ne* possa essere fra de’ consoli che si traghano
im palazzo et di decti conservatori se non uno per consorteria. Et se
vi si trovasse tali divieti, si ricorra alla borsa del suplemento de’ con-
servatori, trahendo quelle polize fussino in divieto, et quelle polize
hanno simile divieto si rimettino nella borsa del suplemento. Habbino
per lo advenire a congregarsi li consoli et li conservatori insieme, et
I'uno non possa sanza l'altro raunarsi, ma sia tucto uno magistrato.
Imborsinsi tucti et traghisi ogni octo giorni uno proposto. Et tucto
quello deliberono in ogni actione a lloro spectante, si obtengha per
sei fave mere almeno.